PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2014 № 834

Об утверждении муниципальной программы
городского поселения Краснозаводск

«Развитие сферы физической культуры

и спорта в городском поселении

Краснозаводск на 2015-2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.12.2008 №226/2008-ОЗ «О физической культуре и спорте в Московской области», Уставом городского поселения Краснозаводск, Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Краснозаводск, утвержденным постановлением Главы городского поселения Краснозаводск от 13.10.2014 №627, на основании решения Совета депутатов городского поселения Краснозаводск от 03.12.2014 №2/5 «О Бюджете городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области на 2015 год»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Утвердить муниципальную программу городского поселения Краснозаводск «Развитие сферы физической культуры и спорта в городском поселении Краснозаводск на 2015-2019 годы» (приложение №1).
2.
Признать утратившим силу постановление Главы городского поселения Краснозаводск от 28.08.2014 №545 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения Краснозаводск «Развитие физической культуры и спорта в городском поселении Краснозаводск на 2015-2017 годы».
3.
Отделу социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск (Шорникова Ю.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Вперед» и размещение его на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского поселения Краснозаводск А.Т. Сошникова.

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов
Приложение №1

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск
от 26.12.2014 № 834
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

городского поселения Краснозаводск «Развитие сферы физической культуры и спорта
в городском поселении Краснозаводск на 2015-2019 годы»

1. ПАСПОРТ
муниципальной программы городского поселения Краснозаводск «Развитие сферы физической культуры и спорта
в городском поселении Краснозаводск на 2015-2019 годы»
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа городского поселения Краснозаводск «Развитие сферы физической культуры и спорта в городском поселении Краснозаводск на 2015-2019 годы» (далее – муниципальная программа)

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества жизни населения городского поселения Краснозаводск путем развития услуг в сфере физической культуры и спорта

	Задачи муниципальной программы
	1.
Создание условий для развития спорта в городском поселении Краснозаводск.
2.
Создание условий по формированию у различных слоев населения городского поселения Краснозаводск  потребности к занятию физической культурой и спортом, здоровому образу жизни и укреплению здоровья.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского поселения Краснозаводск

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель Главы администрации городского поселения Краснозаводск

	Ответственный за выполнение мероприятий муниципальной программы
	1.
Отдел социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск.
2.
Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта городского поселения Краснозаводск «Спортивный комплекс «Старт» (далее – МБУ «Спортивный комплекс «Старт»).

	Сроки и этапы реализации муниципальной  программы
	2015-2019 годы

	Источники финансирования муниципальной  программы
	Расходы (тыс.рублей)

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Средства бюджета городского поселения Краснозаводск
	91129,5
	18039,5
	18100,0
	18220,0
	18330,0
	18440,0

	Средства бюджета Московской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе:
	91129,5
	18039,5
	18100,0
	18220,0
	18330,0
	18440,0

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	1.
 Увеличение количества населения, регулярно занимающегося спортом и ведущего здоровый образ жизни.

2.
 Увеличение количества спортивных и физкультурных мероприятий, проводимых на территории городского поселения Краснозаводск.

2. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы
2.1.
Роль спорта становится не только все более заметным социальным, но и политическим фактором. Привлечение широких масс населения к занятиям физической культурой и спортом, состояние здоровья населения и успехи на состязаниях самого высокого уровня являются доказательством жизнеспособности и духовной силы любой нации, ее военной и политической мощи.

2.2.
Физическая культура и спорт являются универсальным средством для всестороннего воспитания личности, развития его физических, интеллектуальных и нравственных способностей и неотъемлемой частью современного образа жизни, социального и культурно-нравственного развития общества. Существенный фактор, определяющий состояние здоровья населения - поддержание оптимальной физической активности в течение всей жизни каждого гражданина.
2.3.
Актуальность проблемы определяется тем, что занятия физической культурой и спортом наряду с прямым положительным эффектом значительно снижают воздействие негативных факторов социальной среды на детей. Физическая активность способствует отказу от вредных привычек, повышает уровень здоровья, работоспособность, способствует увеличению сопротивляемости организма экологически неблагоприятной окружающей среде.

2.4.
Физическая культура и спорт развиваются главным образом в форме самоорганизующегося движения граждан, заинтересованных в спортивно-оздоровительных занятиях. Задача органов самоуправления - обеспечение условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
2.5.
Развитие системы физической культуры и спорта является необходимым фактором становления личности как гражданина с активной жизненной позицией и одним из факторов становления всего гражданского общества в целом.

2.6.
Основным фактором, оказывающим тормозящее влияние на развитие физической культуры и спорта в городском поселении Краснозаводск, является недостаточное количество современных спортивных сооружений.

2.7.
В настоящее время в городском поселении Краснозаводск имеется ряд проблем, влияющих на развитие физической культуры и спорта, требующих неотложного решения, в том числе:

2.7.1. Недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
2.7.2. Недостаточное количество спортивных сооружений.

2.8.
Реализация муниципальной программы позволит решать указанные проблемы и добиться значительного роста основных показателей развития физической культуры и спорта в городском поселении Краснозаводск.
3. Прогноз развития сферы реализации муниципальной программы
Реализация целевых программных установок и мероприятий позволит:

3.1.
Создать благоприятные условия для сохранения и укрепления здоровья подрастающего поколения.

3.2.
Создать достойные условия для занятий физической культурой и спортом, организации досуга и проведения спортивной работы по месту жительства в городском поселении Краснозаводск.

3.3.
В результате реализации муниципальной программы увеличится удельный вес населения в городском поселении Краснозаводск, систематически занимающегося физической культурой и спортом.

4. Основные цели и задачи муниципальной программы

3.1. Целью муниципальной программы является повышение качества жизни населения городского поселения Краснозаводск путем развития услуг в сфере физической культуры и спорта.
3.2. Реализация программных мероприятий направлена на решение следующих задач:

3.2.1.
Создание условий для развития спорта в городском поселении Краснозаводск.

3.2.2.
Создание условий по формированию у различных слоев населения городского поселения Краснозаводск потребности к занятию физической культурой и спортом, здоровому образу жизни и укреплению здоровья.
5. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы.

5.1. Основные мероприятия муниципальной программы направлены на решение поставленных задач:
5.1.1. Создание условий для развития спорта в городском поселении Краснозаводск требует обеспечения эффективности деятельности МБУ «Спортивный комплекс «Старт», укрепления его материально-технической базы, что включает в себя приобретение спортивной формы, спортивного оборудования и инвентаря, текущий ремонт спортивных объектов, строительство новых объектов.

5.1.2. Создание условий по формированию у различных слоев населения потребности к занятию физической культурой и спортом, здоровому образу жизни и укреплению здоровья населения – сложная задача. Имеется необходимость улучшения качества проведения мероприятий в сфере физической культуры и спорта, а именно проведение спортивных конкурсов и эстафет, пропагандирующих здоровый образ жизни. Помимо этого, необходимо обеспечение участия команд городского поселения Краснозаводск в областных и всероссийских физкультурных и спортивных мероприятиях.
5.2.
 Перечень мероприятий муниципальной программы с указанием сроков их реализации, источников и объемов их финансирования, а также стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятий, представлен в приложении №1 к муниципальной программе.

6. Планируемые результаты реализации муниципальной программы
6.1. Планируемыми результатами реализации муниципальной программы являются:
6.1.1.
Увеличение количества населения, регулярно занимающегося спортом и ведущего здоровый образ жизни.

6.1.2.
Увеличение количества спортивных и физкультурных мероприятий, проводимых на территории городского поселения Краснозаводск.
6.2.
 Планируемые результаты реализации муниципальной программы с указанием количественных и качественных целевых показателей, характеризующих достижении цели и решение задач муниципальной программы, представлены в приложении №2 к муниципальной программе.

7. Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятий муниципальной программы

с муниципальным заказчиком муниципальной программы

7.1.
Разработка и реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Краснозаводск, утвержденным постановлением Главы городского поселения Краснозаводск от 13.10.2014 №627.

7.2.
Муниципальным заказчиком муниципальной программы является администрация городского поселения Краснозаводск.

7.3.
Муниципальный заказчик определяет ответственных за выполнение мероприятий муниципальной программы и обеспечивает взаимодействие между ответственными за выполнение отдельных мероприятий муниципальной программы.

7.4.
Координатором муниципальной программы является первый заместитель Главы администрации городского поселения Краснозаводск.

7.5.
Координатор муниципальной программы осуществляет координацию деятельности исполнителей муниципальной программы по подготовке программных мероприятий, анализу и рациональному использованию средств бюджета городского поселения Краснозаводск.

7.6.
Муниципальный заказчик программы обеспечивает согласование проекта постановления городского поселения Краснозаводск об утверждении муниципальной программы.

7.7.
Ответственный за выполнение мероприятий муниципальной программы:

7.7.1.
Формирует прогноз расходов на реализацию мероприятия муниципальной программы и направляет их координатору муниципальной программы.

7.7.2.
Участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием муниципальной программы в части соответствующих мероприятий.

7.7.3.
Готовит и представляет муниципальному заказчику и координатору муниципальной программы отчет о реализации мероприятий муниципальной программы.

8. Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе реализации

мероприятий муниципальной программы

Ответственные исполнители муниципальной программы (отдел социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск, МБУ «Спортивный комплекс «Старт») с целью контроля за реализацией муниципальной программы подготавливают и направляют в финансовый отдел финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск отчетность в сроки и по формам, установленным Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Краснозаводск.

Глава городского поселения

  Н.А. Коршунов
Приложение №1
к муниципальной программе городского поселения Краснозаводск «Развитие сферы физической культуры и спорта в городском поселении Краснозаводск на 2015-2019 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы городского поселения Краснозаводск «Развитие сферы физической культуры и спорта
в городском поселении Краснозаводск на 2015-2019 годы»
	№ п/п
	Мероприятия

по реализации муниципальной  программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечиваю-

щих выполнение

мероприятия,

с указанием предельных
сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок испол-нения мероп-рия-

тия
	Объем финан-сирова-ния мероп-риятия

в 2014 году (тыс. руб.)
	Всего

(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия муниципальной программы
	Результаты выполнения мероприятий муниципальной  программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Задача 1:

Создание условий для развития спорта в городском поселении Краснозаводск

	  Итого
	2015-2019
	21447,4
	89543,0
	17743,0
	17800,0
	17900,0
	18000,0
	18100,0

	  Средства

  бюджета

  Московской

  области

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	  Средства

  федерального

  бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	  Внебюджетные

  источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	  Средства

  бюджета

  городского

  поселения

  Краснозаводск

	21447,4
	89543,0
	17743,0
	17800,0
	17900,0
	18000,0
	18100,0

	1.1
	Мероприятие 1:

Обеспечение эффективности деятельности МБУ «Спортивный комплекс «Старт», укрепление его материально-технической базы
	Приобретение спортивной формы, спортивного оборудования и инвентаря, текущий ремонт спортивных объектов, строительство новых объектов
	  Итого
	2015-2019
	21447,4
	89543,0
	17743,0
	17800,0
	17900,0
	18000,0
	18100,0
	МБУ «Спортивный комплекс «Старт»

Отдел социального развития финансово-экономического управления
	Укрепление материально-технической
базы МБУ «Спортивный комплекс «Старт», повышение эффективности деятельности учреждения, увеличение количества населения, регулярно занимающегося спортом

	  Средства

  бюджета

  Московской

  области

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	  Средства

  федерального

  бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	  Внебюджетные

  источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	  Средства

  бюджета

  городского

  поселения

  Краснозаводск

	21447,4
	89543,0
	17743,0
	17800,0
	17900,0
	18000,0
	18100,0

	2
	Задача 2:
Создание условий по формированию
у населения городского поселения Краснозаводск потребности к занятию физической культурой и спортом,

здоровому образу жизни

	  Итого
	2015-2019
	0
	1586,5
	296,5
	300,0
	320,0
	330,0
	340,0

	  Средства

  бюджета

  Московской

  области

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	  Средства

  федерального

  бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	  Внебюджетные

  источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	  Средства

  бюджета

  городского

  поселения

  Краснозаводск

	0
	1586,5
	296,5
	300,0
	320,0
	330,0
	340,0

	2.1
	Мероприятие 1:

Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта
	Проведение спортивных конкурсов и эстафет, пропагандирую-щих здоровый образ жизни, в том числе мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню физкультурника
	  Итого
	2015-2019
	0
	1586,5
	296,5
	300,0
	320,0
	330,0
	340,0
	МБУ «Спортивный комплекс «Старт»

Отдел социального развития финансово-экономического управления
	Увеличение количества спортивно-массовых мероприятий

	  Средства

  бюджета

  Московской

  области

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	  Средства

  федерального

  бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	  Внебюджетные

  источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	  Средства

  бюджета

  городского

  поселения

  Краснозаводск

	0
	1586,5
	296,5
	300,0
	320,0
	330,0
	340,0

Приложение №2

к муниципальной программе городского поселения Краснозаводск «Развитие сферы физической культуры и спорта в городском поселении Краснозаводск на 2015-2019 годы»

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

реализации муниципальной программы городского поселения Краснозаводск «Развитие сферы физической культуры и спорта
в городском поселении Краснозаводск на 2015-2019 годы»
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования

на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные

и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Еди-ница изме-рения
	Базовое значение показателя

(на начало реализации муници-пальной программы
	Планируемое значение показателя

по годам реализации

	Бюджет городского поселения Красноза-водск
	Другие источ-ники

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Создание условий для развития спорта в городском поселении Краснозаводск
	89543,0
	-
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	3
	5
	7
	9
	11
	12

	2
	Создание условий по формированию у населения городского поселения Краснозаводск потребности к занятию физической культурой и спортом, укреплению здоровья
	1586,5
	-
	Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий
	Шт.
	146
	150
	160
	170
	180
	190

PAGE